Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа
от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного
округа», пунктом 7.1 Положения об Управлении гражданской защиты и обеспечения
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа, утвержденного
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2016
№ 390-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в отдельные приказы Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа согласно
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПРИКАЗ

от 30 августа 2021 г. №  17
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений
в отдельные приказы Управления гражданской
защиты и обеспечения пожарной безопасности

Ненецкого автономного округа

Ненецкого автономного округа

Начальник Управления гражданской защит
и обеспечения пожарной безопасности

Н.Н. Козьмина

Приложение
к приказу Управления гражданской
защиты и обеспечения пожарной
безопасности
Ненецкого автономного округа
от 30.08.2021 № 17
«О внесении изменений
в отдельные приказы Управления
гражданской защиты и обеспечения
пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа»

Изменения
в отдельные приказы Управления гражданской защиты

и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

1. В приказе Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа от 03.07.2017 № 23 «О порядке
обращения со служебной информацией ограниченного доступа в Управлении
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного
округа»:

1) в Положении о порядке обращения со служебной информацией
ограниченного доступа в Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа:

в пункте 19:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«Требования к защите персональных данных;»;
абзац четвертый признать утратившим силу;
подпункт 6 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«6) учитываются (регистрируются) в учетных формах в соответствии

с Инструкцией по делопроизводству в Администрации Ненецкого автономного
округа и иных исполнительных органах государственной власти Ненецкого
автономного округа, утвержденной постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 15.05.2018 № 110-п;»;

2) подпункт 1 пункта 4 Примерного перечня служебной информации
ограниченного доступа в Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа дополнить абзацем третьим
следующего содержания:

«антитеррористической защищенности служебных помещений, в которых
размещается Управление;».

2. Пункт 4 правил внутриобъектового режима в Управлении гражданской
защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа,
утвержденных приказом Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной

2

безопасности Ненецкого автономного округа от 12.07.2021 № 14, дополнить
подпунктами 8 - 1 1  следующего содержания:

«8) знать порядок эвакуации лиц, находящихся в помещениях объекта,
в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении
террористического акта, утверждаемый распоряжением начальника Управления;

9) информировать граждан, находящихся в помещениях объекта, о порядке
действий при обнаружении в помещениях объекта подозрительных лиц
или предметов, поступлении информации об угрозе совершения или о совершении
террористических актов в помещениях объекта;

10) осуществлять мероприятия по информационной безопасности,
обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к информации
об антитеррористической защищенности помещений объекта;

11) по вопросам антитеррористической защищенности помещений объекта
осуществлять взаимодействие с отделом в Ненецком автономном округе
Регионального управления Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Архангельской области, Управлением Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по Ненецкому автономному округу
или подразделением вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Ненецкому автономному округу, Главным управлением
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ненецкому автономному округу.».